MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

13 de dezembro de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de

março de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria

Norma"va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as

disposições legais em vigor, torna público Resultado dos Recursos interpostos à Lista Preliminar de Inscrições

Homologadas, referente ao Edital 37/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO  - Processo Sele(vo para Ingresso

nos Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (PROSEL 2024), na forma Integrada ao Ensino Médio

na modalidade presencial, do IF Baiano Campus Itaberaba.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS

Edital nº 37, de 7 de novembro de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL -

CAMPUS ITABERABA

Nome do Candidato(a)
Resultado ao

Recurso Interposto
Jus"fica"va

Alana Cris(na Araújo de Souza Indeferido
De acordo com a autodeclaração apresentada,

o candidato atesta não ter integralmente o
ensino fundamental em escola pública.

Alessandra Damasceno Rodrigues Indeferido

A inscrição da candidata consta como deferida
na modalidade indicada pela candidata no
momento da inscrição, ampla concorrência

(A0).

Ana Helena de Jesus da Silva Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Ana Vitória Santos Silva Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Andreza da Silva Araújo Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Angela Maria Silva Xavier Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Arthur Nogueira Silva Indeferido
A inscrição já havia sido movida para ampla

concorrência.

Bárbara Vitória Queiroz Dos Santos Indeferido
A documentação apresentada não consta

auten(cação na documentação.

Dominique Bruneli Alves Bispo Deferido

Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital
37/2023, a re(ficação da documentação

apresentada foi aceita.

Eduardo Leite Ferreira Deferido
De acordo com a autodeclaração apresentada,

o candidato atesta não ter integralmente o
ensino fundamental em escola pública.

Evelyn Naiane de Oliveira dos Santos Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Gabriel De Santana Conceição Indeferido Não houve envio da documentação pendente.

Gabriel de Santana Conceição Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Gabriele Guerra da Silva Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Guilherme Sampaio Andrade Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Guilherme Sampaio Andrade  Indeferido A inscrição já havia sido deferida.

Humberto Souza de Oliveira Indeferido
A documentação apresentada não consta
declaração de que estudou todo o ensino

fundamental em escola pública.

Idael Mascarenhas Santos Indeferido A inscrição já havia sido deferida.

Ingrid Raquely Melo de Jesus Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Jaison Pierry Costa da Paixão Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Jannaina Pereira Rodrigues Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Jéssica Oliveira da Silva Indeferido
De acordo com a autodeclaração apresentada,

a candidata atesta não ter integralmente o
ensino fundamental em escola pública.

Joaquim Pomponet Mascarenhas Bisneto Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Kauã Lucas Azevedo Cardoso Deferido Movido para RV5.

Luna Victória Barbosa Gonzaga Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Maída Cris(ny da Paixão Silva Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Maria Eduarda Santos Queiroz Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Maria Fernanda Santos Brandão Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Pedro Gabriel da Cunha Guimarães Araújo Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Pedro Gabriel da Cunha Guimarães Araújo Indeferido A inscrição já havia sido deferida.

Raiane Silva Dos Santos Indeferido A inscrição já havia sido deferida.

Raquelle Ka(ussa Alves Gonçalves Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Rebeca Samily Souza Cezar de Oliveira Deferida
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Samara Luz da Silva Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Samuel Alves Oliveira Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Stêisse Teixeira Santos Deferido

Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital
37/2023, a re(ficação da documentação

apresentada foi aceita. A conversão das notas
será feita conforme o art. 9.2, e a tabela do

anexo I correspondente a RSE como
Sa(sfatório e RPS como Regular.

Sthefany Francily Santos Macedo de Freitas Indeferido
Ausência de auten(cação no documento

apresentado como recurso.

Tiago de Santana Pereira Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Yasmin Pereira de Almeida Deferido
Deferido conforme ar(go 5.2 do Edital

37/2023, a re(ficação da documentação
apresentada foi aceita.

Comissão Local do Processo de Ingresso de Estudantes do IF Baiano Campus Itaberaba

Portaria nº 79/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de outubro de 2023

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 13/12/2023
22:02:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522190
1d0d8166d8

	Documento assinado eletronicamente por: